



2023/0441(CNS)

5.3.2024

FÖRSLAG TILL YTTRANDE

från utskottet för rättsliga frågor

till utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor

över förslaget till rådets direktiv om ändring av direktiv (EU) 2015/637 om samordnings- och samarbetsåtgärder för underlättande av konsulärt skydd till icke-företrädde unionsmedborgare i tredjeländer och direktiv (EU) 2019/997 om införande av en provisorisk EU-resehandling

(COM(2023)0930 – C9-0015/2024 – 2023/0441(CNS))

Föredragande av yttrande: Gilles Lebreton

PA_Legam

ÄNDRINGSFÖRSLAG

Utskottet för rättsliga frågor uppmanar utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor att som ansvarigt utskott beakta följande:

Ändringsförslag 1

Förslag till direktiv Skäl 43

Kommissionens förslag

(43) Det är nödvändigt att vidare specificera vilka skyddsåtgärder som tillämpas på de personuppgifter som behandlas, till exempel den maximala lagringsperioden för de personuppgifter som samlas in. För att säkerställa att alla tillämpliga kostnader inkasseras är det nödvändigt med en lagringsperiod på högst 12 månader för bistående medlemsstater eller unionsinstitutioner och unionsorgan och **24** månader för medborgarens hemmedlemsstat. Den längre lagringstid som är tillämplig på medborgarens hemmedlemsstat är också nödvändig för att förhindra eventuellt missbruk eller annan bedräglig verksamhet, inbegripet av personer som söker konsulärt skydd upprepade gånger och försöker dölja sådant beteende genom att vända sig till olika medlemsstaters konsulära myndigheter. Om personuppgifterna gäller kontaktuppgifter till offentliga tjänstemän, såsom honorärkonsuler, bör personuppgifterna lagras så länge den personen är den relevanta kontakten. Raderingen av sökandenas personuppgifter bör inte påverka medlemsstaternas möjligheter att övervaka tillämpningen av detta direktiv.

Ändringsförslag

(43) Det är nödvändigt att vidare specificera vilka skyddsåtgärder som tillämpas på de personuppgifter som behandlas, till exempel den maximala lagringsperioden för de personuppgifter som samlas in. För att säkerställa att alla tillämpliga kostnader inkasseras är det nödvändigt med en lagringsperiod på högst 12 månader för bistående medlemsstater eller unionsinstitutioner och unionsorgan och **18** månader för medborgarens hemmedlemsstat. Den längre lagringstid som är tillämplig på medborgarens hemmedlemsstat är också nödvändig för att förhindra eventuellt missbruk eller annan bedräglig verksamhet, inbegripet av personer som söker konsulärt skydd upprepade gånger och försöker dölja sådant beteende genom att vända sig till olika medlemsstaters konsulära myndigheter. Om personuppgifterna gäller kontaktuppgifter till offentliga tjänstemän, såsom honorärkonsuler, bör personuppgifterna lagras så länge den personen är den relevanta kontakten. Raderingen av sökandenas personuppgifter bör inte påverka medlemsstaternas möjligheter att övervaka tillämpningen av detta direktiv.

Or. fr

Motivering

Lagringstiden på 24 månader förefaller för lång med tanke på de berörda uppgifternas

känsliga karaktär och de övriga tidsfrister som fastställs i direktivet.

Ändringsförslag 2

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 4

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 11 – punkt 1 – led b

Kommissionens förslag

b) underlätta informationsutbytet mellan medlemsstaternas ambassader och konsulat,

Ändringsförslag

b) **tillsammans med utrikestjänstens huvudkontor** underlätta informationsutbytet mellan medlemsstaternas ambassader och konsulat,

Or. fr

Motivering

Denna hänvisning till rollen för utrikestjänstens huvudkontor finns i artikel 11 i direktiv 2015/637. Det förefaller olämpligt att ta bort den.

Ändringsförslag 3

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 4

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 11 – punkt 1 – led c

Kommissionens förslag

c) när så är lämpligt underlätta informationsutbyte med lokala myndigheter, tredjeländers diplomatiska och konsulära myndigheter samt internationella organisationer,

Ändringsförslag

c) när så är lämpligt **tillsammans med utrikestjänstens huvudkontor** underlätta informationsutbyte med lokala myndigheter, tredjeländers diplomatiska och konsulära myndigheter samt internationella organisationer,

Or. fr

Motivering

Denna hänvisning till rollen för utrikestjänstens huvudkontor finns i artikel 11 i direktiv 2015/637. Det förefaller olämpligt att ta bort den.

Ändringsförslag 4

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 4

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 12 – punkt 2 – led a

Kommissionens förslag

a) unionsmedborgarnas säkerhet **och skydd** och andra frågor av relevans för dem,

Ändringsförslag

a) **säkerheten för personer och egendom och** unionsmedborgarnas säkerhet och andra frågor av relevans för dem, **såsom respekt för deras mänskliga värdighet och förhindrande av eventuell diskriminering på grund av deras nationalitet eller deras europeiska medborgarskap,**

Or. fr

Motivering

Led a enligt kommissionens förslag är för vagt.

Ändringsförslag 5

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 4

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 12 – punkt 3

Kommissionens förslag

Såvida inte medlemsstaternas konsulära myndigheter enas om något annat ska ordföranden vara en företrädare för unionens delegation. Om ingen unionsdelegation är närvarande ska mötena ledas av en företrädare för en medlemsstat.

Ändringsförslag

Dessa möten ska ledas av en företrädare för en medlemsstat, i nära samarbete med unionens delegation, eller av en företrädare för unionens delegation, om medlemsstaternas konsulära myndigheter uttryckligen samtycker till detta. Om ingen unionsdelegation är närvarande ska mötena ledas av en företrädare för en medlemsstat.

Or. fr

Motivering

Kommissionens formulering avviker för mycket från artikel 12 i direktiv 2015/637, där det enbart föreskrivs att ordförandeskapet ska innehas av en företrädare för en medlemsstat.

Ändringsförslag 6

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 4

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 13 – punkt 1 – led e

Kommissionens förslag

e) Andra relevanta uppgifter.

Ändringsförslag

e) Andra relevanta uppgifter, **såsom en uppskattning av tillgänglig evakueringskapacitet.**

Or. fr

Motivering

I artikel 13 i direktiv 2015/637 hänvisas till denna uppskattning av ”tillgänglig evakueringskapacitet”, som det förefaller lämpligt att behålla oberoende av dess införande i artikel 13a.

Ändringsförslag 7

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 6

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 13b – punkt 3

Kommissionens förslag

3. På begäran av kommissionen ska medlemsstaterna tillhandahålla den information som avses i punkt 1 i ett maskinläsbart format.

Ändringsförslag

3. På begäran av kommissionen ska medlemsstaterna tillhandahålla **kommissionen** den information som avses i punkt 1 i ett maskinläsbart format.

Or. fr

Motivering

Denna information ska lämnas enbart till kommissionen, för att respektera den begränsning som fastställs i punkt 2.

Ändringsförslag 8

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 6

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 13b – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Kommissionen får anta genomförandeakter för att fastställa det specifika maskinläsbara format i vilket den information som avses i punkt 1 ska tillhandahållas. Dessa genomförandeakter ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 15a.2.

Ändringsförslag

4. Kommissionen får anta genomförandeakter för att fastställa det specifika maskinläsbara format i vilket den information som avses i punkt 1 ska tillhandahållas **kommissionen**. Dessa genomförandeakter ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 15a.2.

Or. fr

Motivering

Denna information ska lämnas enbart till kommissionen, för att respektera den begränsning som fastställs i punkt 2.

Ändringsförslag 9

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 8

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 15a – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Kommissionen ska biträdas av en kommitté. Denna kommitté ska vara en kommitté i den mening som avses i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011*.

Ändringsförslag

1. Kommissionen ska biträdas av en kommitté **som ska ledas av en av sina företrädare och bestå av företrädare för medlemsstaterna**. Denna kommitté ska vara en kommitté i den mening som avses i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011*.

Or. fr

Motivering

Detta förtydligande är avgörande för att medborgarna ska få bättre information.

Ändringsförslag 10

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 9

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 16a – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Personuppgifter som behandlas enligt punkterna 1 och 2 ska begränsas till vad som är nödvändigt för att utföra de uppgifter som avses där, såsom att identifiera den person som är i behov av konsulärt skydd och klargöra omständigheterna i det konsulära ärendet.

Ändringsförslag

4. Personuppgifter som behandlas enligt punkterna 1 och 2 ska begränsas till vad som är **strikt** nödvändigt för att utföra de uppgifter som avses där, såsom att identifiera den person som är i behov av konsulärt skydd och klargöra omständigheterna i det konsulära ärendet.

Or. fr

Motivering

Formuleringen av punkt 4 måste anpassas till den som används i punkt 5.

Ändringsförslag 11

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 9

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 16a – punkt 8

Kommissionens förslag

8. Den bistående medlemsstaten, medborgarskapsmedlemsstaten och, i tillämpliga fall, unionens institutioner och organ får lagra personuppgifter rörande en person som fått bistånd endast så länge som krävs för att utföra de uppgifter som avses i punkterna 1 och 2. Personuppgifterna får under inga omständigheter lagras längre än 12 månader av den bistående medlemsstaten och unionens institutioner och organ, eller längre än **24** månader av medborgarskapsmedlemsstaten, räknat från den dag då uppgifterna samlades in. Kontaktuppgifter som utbyts i enlighet med

Ändringsförslag

8. Den bistående medlemsstaten, medborgarskapsmedlemsstaten och, i tillämpliga fall, unionens institutioner och organ får lagra personuppgifter rörande en person som fått bistånd endast så länge som krävs för att utföra de uppgifter som avses i punkterna 1 och 2. Personuppgifterna får under inga omständigheter lagras längre än 12 månader av den bistående medlemsstaten och unionens institutioner och organ, eller längre än **18** månader av medborgarskapsmedlemsstaten, räknat från den dag då uppgifterna samlades in. Kontaktuppgifter som utbyts i enlighet med

artikel 10.4 och artikel 13b.1 får endast lagras så länge som personerna utövar den relevanta funktionen.

Personuppgifterna ska raderas så snart som möjligt efter det att de uppgifter som avses i punkt 1 eller 2 har slutförts och senast vid utgången av de lagringsperioder som avses i första stycket.

artikel 10.4 och artikel 13b.1 får endast lagras så länge som personerna utövar den relevanta funktionen.

Personuppgifterna ska raderas så snart som möjligt efter det att de uppgifter som avses i punkt 1 eller 2 har slutförts och senast vid utgången av de lagringsperioder som avses i första stycket.

Or. fr

Motivering

Lagringstiden på 24 månader förefaller för lång med tanke på de lagrade uppgifternas känsliga karaktär och de övriga tidsfrister som fastställs i direktivet.

Ändringsförslag 12

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 9

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 16b

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att icke-företrädde medborgare har tillgång till ett effektivt **rättsmedel** enligt nationell rätt om deras rättigheter enligt detta direktiv kränks.

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att icke-företrädde medborgare har tillgång till ett effektivt **förfarande för överklagande** enligt nationell rätt om deras rättigheter enligt detta direktiv kränks. ***Om detta förfarande för överklagande inte är ett rättsmedel måste det icke-rättsliga organets beslut kunna överklagas till en domstol eller ett oberoende organ.***

Or. fr

Motivering

Endast ett överklagande till ett oberoende organ garanterar till fullo att de rättigheter som följer av direktivet respekteras.

Ändringsförslag 13

Förslag till direktiv

Artikel 1 – led 10

Direktiv (EU) 2015/637

Artikel 19 – punkt 3

Kommissionens förslag

I artikel 19 ska följande punkt läggas till som punkt 3:

”3. Tidigast [**åtta** år efter den sista dagen för införlivande av ändringsdirektivet] ska kommissionen genomföra en utvärdering av detta direktiv och lägga fram en rapport om de huvudsakliga resultaten till Europaparlamentet och rådet.

Medlemsstaterna ska förse kommissionen med de uppgifter som är nödvändiga för att utarbeta denna rapport.”

Ändringsförslag

I artikel 19 ska följande punkt läggas till som punkt 3:

”3. Tidigast [**fem år och senast sju** år efter den sista dagen för införlivande av ändringsdirektivet] ska kommissionen genomföra en utvärdering av detta direktiv och lägga fram en rapport om de huvudsakliga resultaten till Europaparlamentet och rådet.

Medlemsstaterna ska förse kommissionen med de uppgifter som är nödvändiga för att utarbeta denna rapport.”

Or. fr

Motivering

Den föreslagna perioden på åtta år förefaller alldeles för lång.